Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 05-01-2022
Insolventienummer F.09/17/312
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015301:F002
Datum uitspraak 05-09-2017
R-C mr. W.J. Don
Curator mr M.C. Udink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Miran Uitzendbureau BV en Miran Plantenkwekerij BV 31-10-2018
ER

Gegevens onderneming

Miran Uitzendbureau BV en Miran Plantenkwekerij BV 31-10-2018
ER

Activiteiten onderneming

een Agrisch uitzendbureau (Miran Uitzendbureau BV) en een Agrarisch bedrijf / 31-10-2018
tuinder / kweker van snijbloemen (Miran Plantenkwekerij BV) 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 1.545,00

Toelichting financiéle gegevens

Niet van toepassing. De onderneming van failliet werd reeds in 2016 gestaakt. 31-10-2018

2

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7649e190-4292-e711-80e2-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=eb166e1c-3ca2-e511-80c7-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
3-3-2018

t/m
16-10-2018

van
17-10-2018

t/m
17-3-2019

van
18-3-2019

t/m
9-9-2019
van

10-9-2019

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
31-12-2020

van
1-1-2021

t/m
2-4-2021
van
3-4-2021

t/m
4-7-2021

10-07-2020

EEE

05-01-2022
11

31-10-2018
2

20-03-2019
3

11-09-2019
4

10-07-2020

5

05-10-2020
6

08-01-2021

7

06-04-2021
8

05-07-2021
9



van
5-7-2021

t/m
4-10-2021

van
5-10-2021

t/m
3-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 0 uur 18 min
5 8 uur 12 min
6 5 uur 30 min
7 6 uur 18 min
8 9 uur 30 min
9 5 uur 36 min
10 1 uur 48 min
11 0 uur 42 min
totaal 37 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode: 0,00 uur
Bestede uren totaal: 7,80 uur
Bestede uren TKB; 0,80 uur

Bestede uren TKB totaal: 1,20 uur

Bestede uren verslagperiode: 0,00 uur
Bestede uren totaal: 7,80 uur
Bestede uren TKB; 0,80 uur

Bestede uren TKB totaal: 1,70 uur

05-10-2021
10

05-01-2022
11

31-10-2018
E 2

20-03-2019

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Van zowel Miran Plantenkwekerij als van Miran Uitzendbureau worden de
aandelen gehouden en het bestuur gevoerd door de heer Ayyildiz.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing.

1.4 Huur

Miran Plantenkwekerij huurde een kas (een perceel tuinland met circa 4.250
m2 glasopstanden) in Honselersdijk, w aarvoor de de huurovereenkomst eind
2016 zou zijn beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het betreft een eigen aanvraag. Een turboliquidatie van de vennootschappen
lijkt meer op zijn plaats te zijn gew eest. De enige crediteuren in dit
faillissement zijn tot op heden telefoonmaatschappijen. Als er een oorzaak
moet aangew ezen w orden is die oorzaak dat failliet telefoonabonnementen
heeft afgesloten w aarvan zij de lasten niet kon dragen.

05-01-2022
11

05-01-2022
11

05-01-2022
11

05-01-2022
11

05-01-2022
11



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-01-2022
0 11

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing. 05-01-2022
11

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 05-01-2022
11

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 05-01-2022
11

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing. 05-01-2022
11

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing. 05-01-2022
11



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog niet aangetroffen. De balans over 2016 van Miran Uitzendbureau
maakt melding van een geringe debiteurenpost van ca. € 600. De bestuurder
verklaarde evenwel dat er geen debiteuren meer waren en dat deze post
dus inmiddels zou zijn ingelopen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

05-01-2022
11

05-01-2022
11

05-01-2022
11

05-01-2022
11

05-01-2022
11

05-01-2022
11

05-01-2022
11



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o . 05-01-2022
Toelichting vordering van bank(en) 11
Er is geen vordering ingediend door de bank.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. Failliet leasede voorheen een voertuig. Het voertuig zou 05-01-2022
evenwel al voor faillissement zijn ingeleverd (februari 2017) bij de 11
leasemaatschappij. Daarvan is een vrijwaring aangeleverd door de
bestuurder van failliet.
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 05-01-2022
11
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 05-01-2022
11
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Niet van toepassing. 05-01-2022
11
5.6 Retentierechten
I Niet van toepassing. 05-01-2022
11
5.7 Reclamerechten
I Niet van toepassing. 05-01-2022
11
5.8 Boedelbijdragen
. 05-01-2022
Toelichting 11
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Niet van toepassing. 05-01-2022

11



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 05-10-2021
10
I Niet van toepassing; beide ondernemingen werden reeds in 2016 gestaakt. 05-01-2022
11

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 05-01-2022
11

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 05-01-2022
11

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 05-10-2021
10

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 05-01-2022
11

6.6 Opbrengst

05-01-2022
Toelichting 11
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

05-01-2022
Toelichting 11

Niet van toepassing.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 05-01-2022
11

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is door de bestuurder van failliet een uitgebreide administratie overgelegd. 31-10-2018
De curator heeft in hoofdlijnen de administratie onderzocht en geen 2
onregelmatigheden geconstateerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2016 was op 31 mei 2017 gedeponeerd. 05-10-2021
10

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 05-01-2022
11

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Bestuurder van failliet heeft - zoals gezegd - zelf het faillissement
aangevraagd eind augustus 2017 nadat in 2016 de activiteiten van de
onderneming gestaakt waren. Uit de administratie is gebleken dat erin 2016
en daarvoor geen noemenswaardige omzet was en nauwelijks enige activiteit.
Het passief bestond op het moment van de faillissementsaanvraag slechts €
11.000 (zijnde € 2.500 telefoonabonnementen en € 8.000 ambtshalve
aanslagen fiscus). Een deel van het passief komt voor het uit het niet tijdig
opzeggen van diverse telefoonabonnementen. De bestuurder heeft nagelaten
de telefoonabonnementen op te zeggen.

De curator meent dat er sprake is van misbruik van recht door de bestuurder/
aandeelhouder door het aanvragen van het eigen faillissement van de BV's.
Een Turbo liquidatie van beide vennootschappen had voor de hand gelegen.
Door de aanvraag van het faillissement veroorzaakte de bestuurder/
aandeelhouder alleen maar nog meer kosten; het salaris van de curator kan
niet worden betaald en de schuldenlast neemt daardoor toe. De curator heeft
de bestuurder van failliet hiervoor aangesproken. De bestuurder heeft toen
aangegeven bereid te zijn een bedrag aan de boedel te betalen. De curator
zal dit de komende verslagperiode verder met de bestuurder opnemen.

Ja

Toelichting

De bestuurder heeft aangegeven bereid te zijn een bedrag aan de boedel te
betalen. De

curator zal dit de komende verslagperiode verder met de bestuurder opnemen.

Ja

Toelichting
Gebleken is dat de bestuurder deze bereidheid, zo die er al geweest was,
heeft ingetrokken. De curator beraadt zich op te nemen stappen.

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek.

Toelichting
Idem.

Toelichting
Het onderzoek wordt afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Er zijn geen paulianeuze transacties aangetroffen.

31-10-2018

2

20-03-2019
3

11-09-2019
E 4

10-07-2020
5

06-04-2021

8

05-10-2021
10

31-10-2018
[ 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond.

Het rechtmatigheidsonderzoek heeft uitgewezen dat sprake is van
onbehoorlijk bestuur. De curator heeft een beroep gedaan op de
garantstellingsregeling curatoren (GSR) bij Dienst Justis. Het verzoek van de
curator is toegewezen.

De curator heeft een beroep gedaan op de verhoging van de eerder
ontvangen garantstellingsregeling curatoren (GSR) bij Dienst Justis. Het
verhogingsverzoek van de curator is toegewezen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek naar de rechtmatigheid is afgerond.

Beoordeling resultaten uit het rechtmatigheidsonderzoek, in het bijzonder de
verantwoordelijkheid en aansprakelijkheid van de bestuurder.

Idem.

I Afronding rechtmatigheidsonderzoek.

20-03-2019

3

05-07-2021
9

05-10-2021
10

31-10-2018
[ 2

05-07-2021
EE

05-10-2021
10

05-01-2022

11



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.206,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.396,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie crediteuren.

Geen.

Geen.

05-07-2021
9

31-10-2018
2

31-10-2018
2

31-10-2018
2

31-10-2018
2

31-10-2018

2

10-07-2020

5

05-07-2021
E°



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft de diverse onderzoeken afgerond en komt - zoals blijkt uit
vorenstaande- tot de conclusie dat er geen zicht is op enige uitkering jegens
de schuldeisers. Na het bereiken van een schikking met de bestuurder zal het
faillissement waarschijnlijk worden opgeheven bij gebrek aan baten.

De curator doet onderzoek naar de opportuniteit van rechtsmaatregelen
jegens de bestuurder (zie 7.5).

Het onderzoek naar de opportuniteit van het treffen van rechtsmaatregelen
jegens de bestuurder wordt binnenkort afgerond.

Naast de gebruikelijke werkzaamheden in het faillissement, zullen in de

komende periode(n) ten minste de volgende werkzaamheden verricht worden:

- Beoordeling van de resultaten uit rechtmatigheidsonderzoek.

- Het afronden van het rechtmatigheidsonderzoek
- Beraden op de te nemen rechtsmaatregelen jegens de bestuurder

I Beraden op de te nemen rechtsmaatregelen jegens de bestuurder.

05-01-2022
ERE
05-01-2022
R
05-01-2022
E 11
05-01-2022
11
31-10-2018
EEZ
11-09-2019
E 4
08-01-2021
ER
05-07-2021
EEQ
05-10-2021
[E 10
05-01-2022

11



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend, zie 10.1
Afhankelijk van het hierboven genoemde opportuniteitsonderzoek.
De curator kan vooralsnog geen uitspraak doen over de verwachte wijze van

afwikkeling, noch de termijn waarop dat plaats zal vinden.

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 5-4-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1

- Opstellen van dit openbaar faillissementsverslag;
- Rapportage aan Dienstlustis, in het kader van de garantstelling.

Bijlagen

Bijlagen

31-10-2018
2

11-09-2019
Bk

05-07-2021
EE

05-10-2021
10

05-01-2022
11

31-10-2018
[ 2

05-01-2022
11



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


